
DODATEK  Č. 2

(dále  jen,,dodatek")

ke  smlouvě  o provederí  a poskytnutí  činnosU  a služeb

na podporu  výkonu  státní  správy  v oblasti  vodrího  hospodářství

ev.  č. 2'10193  ze  dne  20.  I0.  2021

(dále  jen,,smlouva")

(nepojmenovaná smlouva uzavřená podle @ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 sb.,
občanský  zákoník,  ve zněm  pozdějších  předpisů  (dále  jen,,občanský  zákoník"))

Číslo  smlouvy  objednatele:  2"í 0'193

Císlo  smlouvy  poskytovatele:  SMLP-2021-020-000012

Smluvní  strany:

Česká  republika  -  Ministerstvo  životrího  prostředí

se sídlem:  Vršovická  1442/65,  10010  Praha  10

jednající:  Ing. Michal  Servus.,  vrchní  ředitel  sekce  ochrany  přírody  a

krajiny

zástupce  pro věcná  jednání:  Mgr.  Lukáš  Záruba,  ředitel  odboru  ochrany  vod

ICO:  00164801

DIČ:  není  plátcem  DPH

bankovní  spojení:  Ceská  národní  banka,  Praha  ů

č. účtu:  7628001/0710

(dáie  jen,,objednatel")

a

Výzkumný  ústav  vodohospodářský  T. G. Masaryka,  veřejná  výzkumná  instituce

se sídlem:  Podbabská  2582/30,  160  00 Praha  6

jednající:  Ing. Tomáš  Fojtík,  ředitel

zástupce  pro věcná  jednání:  

IČO:  00020711

DIČ:  CZ0002071  1 (je plátce  DPH)

bankovní  spojení:  KB Praha  6, Dejvícká  52, 160  00 Praha  6

č. účtu:  32931061/0100

(dále  jen,,poskytovatel")

-1



I.
Předmět  dodatku  a změny  smlouvy

1.  Smluvní  strany  se dohodly,  v souladu  se smlouvou  a s podmínkami  jejího plnění,
na dílčích  změnách  smlouvy  a upřesnění  ceny dle čl. lII. odst. 2 smlouvy  za činnost
vykonávanou  v roce  2023,  jak  jsou  popsány  dále a rovněž  v příloze  tohoto  dodatku.

2. Smluvní  strany  se dohodly,  s účinností  tohoto  dodatku,  na novém  znění  čl. Il. odst. 2
smlouvy,  který  zní následovně:

Plnění  zadání  bude  uzavřeno,,Akceptačním  protokolem"  s písemně  specifikovanými  úkoly
s termínem  do 8. 12. 2023,  jež  bude  podepsaný  oběma  stranami,  jak  za objednatele,  tak
za poskytovatele.

3. Smluvní  strany  se rovněž  dohodly,  že účinností  tohoto  dodatku  se znění čl. IIl. odst.
2 smlouvy  ruší a nahrazuje  novým  zněním,  jak  následuje:

V roce 2023  bude  poskytovateli  za provedení  a poskytnutí  činností  a služeb  navýšena
částka  23 8'72 923,- Kč vč. DPH o částku  j 249 000,-  Kč vč. DPH, což znamená,  že
ceÍková  částka  na rok  2023  činí  25 067 923,-  Kč vč. DPH  slovy:  dvacet  pět  miliónů  šedesát
jedna  tisíc devět  set dvacet  tři korun českých,  a to na základě  splnění  podmínek
stanovených  touto  smlouvou.  Podrobná  specifikace  těchto  činností  a služeb  je uvedena
v příloze  č. j této smÍouvy.

4. S ohledem  na výše  uvedené  se účinností  tohoto  dodatku  stávající  příloha  č. 1 a 2 smlouvy
ruší a nahrazují  novým  zněním  přílohy  č. 1, která  je připojena  k tomuto  dodatku.

5. Nad rámec  shora  uvedeného  a za účelem  vyloučení  jakýchkoli  pochybností  staví  smluvní
strany  najisto,  že v roce 2022  byly provedeny  a poskytnuty  činnosti  a služby,  za které  byla
poskytovateli  uhrazena  odměna  ve výši 20.957.077,-  Kč vč. DPH (skutečně  čerpané
prostředky),  přičemž  nevyčerpané  prostředky  byly  prostřednictvím  nároků
z nespotřebovaných  výdajů převedeny  do roku 2023 (částka  za rok 2023 viz výše)
a celková  částka  ze smlouvy  (44.770.000,-  vč. DPH -  Dodatek  č. 1 ). Rozhodnutím  ministra
byla tato částka  navýšena  Dodatkem  č. 2 o částku  'I 249 000,- Kč vč. DPH, tzn., že
konečná  částka  této smlouvy  činí 46 019 000,-  Kč. vč. DPH.

6. Ostatní  ustanovení  smlouvy  nedotčená  tímto  dodatkem  se nemění.

II.
Závěrečná  ustanovení

1.  Tento  dodatek  je vyhotoven  ve 4 vyhotoveních,  každý  s platností  originálu,  z nichž  každá
smluvní  strana  obdrží  po 2 vyhotoveních.

2. Nedílnou  součástí  tohoto  dodatku  je příloha  č. 1 -  vymezení  předmětu  smlouvy  pro rok
2023.

3. Tento  dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a účinnosti
dnem uveřejnění  tohoto  dodatku  v Informačním  systému  Registr  smluv v souladu
s příslušným  právním  předpisem,  přičemž  toto  uveřejnění  provede  objednatel.

-2-



4. Smluvní  strany  prohlašují,  že tento  dodatek  vyjadřuje  jejich  svobodnou,  vážnou,  určitou

a srozumitelnou  vůli prostou  omylu.  Smluvní  strany  si tento  dodatek  přečetly,  s jeho
obsahem  souhlasí,  což  stvrzují  vlastnoručními  podpisy.

Za objednatele:

V Praze,  d 14-  J1ax4,

I . Michal

,vrch  řed el sekce  ochrany  přírody

"  =-..,  a krajiny

Ministerstvo  životního  prostředí

Za poskytovatele:

V Praze,  dne

Ing. Tomáš  Fojtík

ředitel

Výzkumný  ústav  vodohospodářský

T. G. Masaryka,  veřejná  výzkumná  instituce

-3-



PŘÍLOHA  1:  VYMEZENÍ  PŘEDMĚTU  SMLOUVY  PRO  ROK  2023

1)  Úkol:  pilotní  mapování  vypustí

Za  účelem  přípravy  relevantních  podkladů  pro  projednávání  dopadů  havaňjní  novely  vodního

zákona  bylo  provedeno  na  zvoleném  pilotním  úseku  Labe  zmapování  všech  výpustí  aprovázání

těchto  informací  s existujícími  zdroji  dat a informacemi  o možných  zdrojích  znečištění.

Součástí  těchto  aktivit  byla  analýza  současných  datových  zdrojů  o možných  vypouštěních

(vodní  bilance,  CRVE,  IRZ,  PRVK,  ZABAGED(R,  VUME/VťJPE,  aj.).  Dále  samotný  terénní

průzkum  a zmapovárff  všech  výpustí  na vybraném  úseku  vodního  toku,  tj. identifikace

evidovaných  i nevidovaných  výpustí  a ztotožnění  s existujícími  evidencemi.  Součástí  bylo  i

vytvoření  uzavřeného  testovacího  portálu  Registru  (GIS  webové  mapové  aplikace)  pro sběr,

sdílení  nebo import  dat. Na konec  byla  zpracována  závěrečná  syntéza  včetně  zhodnocení

pilotního  projektu  a navrženy  nejvhodnější  postupy  při  implementaci  v praxi  ve vazbě  na

připravenou  havarijní  novelu  vodního  zákona  a úkoly  MŽP, vodoprávních  úřadů,  správců

povodí  a souvisejících  subjektů.  (Cena  za tento  úkol  je  909  000,-  Kč  včetně  DPH).

2)  Úkol:  měřící  stanice  na řece  Beěvě

Prostředky  jsou  určeny  k úhradě  nákladů  na provoz  biologického  monitoringu  nezávadnosti

vody  v měřící  stanici  na řece  Bečvě  ve druhém  pololetí  roku  2023.  Stanice  byla  vybudována  v

rámci  výzkumných  aktivit  VÚV  TGM,  v.v.i.  po havárii  na Bečvě  a do poloviny  roku  2023  ji

zcela  financovalo  VÚV.  Na  základě  dohody  mezi  MŽP a VÚV  TGM,  v.v.i.  zajistí  financování

provozu  ve druhém  pololetí  MŽP. Náklady  pokrývají  nezbytné  přímé  fixní  náklady  (energie,

zabezpečení  objektu)  a osobní  náklady  (včetně  cestovného)  spojené  s provozem  měřící  stanice.

S ohledem  na minimalizaci  nákladů  bude  zajišťována  údržba  stanice  prostřednictvím  místního

obyvatele  na základě  smlouvy  o provedení  práce  apracovníci  VÚV  TGM,  v.v.i.  budouprovádět

větší  kontroly  jen 1x měsíčně.  Údržba stanice  musí  být  prováděna  pravidelně  z důvodu

plaveninových  podmínek  na řece Bečvě,  které  způsobují  zanášení  přístroje  ve stanici  a

odběrného  objektu  splaveninami  a plaveninami.  (Cena  za tento  úkol  je  340  000,-  Kě  včetně

DPH).

Celková  ěástka  navýšení  ěiní  1249  000,-  Kč  věetně  DPH

-4-


